Demortu⁹

Sortito

Toreumata
Pridie

Exheresimos
dies

Intercalari
us mēsis

Censores
Siculi

Cōtēditur
magistrat⁹
a populo.
Mercatus

Actio. III.

Prætoris indicto, concurrere vndique ad istum Syracusas, flagrabat domus tota prætoris studio hominum, & cupiditate: nec mirum, omnibus comitiis tot civitatum vna in domum reuocatis, tanta ambitione provincie totius in vno cubiculo inclusa. Exquisitis palam precibus, & licitationibus factis describebat Censores binos in singulas civitates Timarchides, is suo labore, suisque accessionibus huius negotii, atque operis molestiam consequerebatur, ut ad istum sine ulla sollicitudine summa pecunia referret. Iam hic Timarchides quantum pecuniam fecerit, plane adhuc cognoscere non potuisti: verumtamen priore actione, quam varie, quam improbe prædatus esset, multorum ex testimoniis cognouisti. Sed ne miremini qua ratione hic tantum apud istum libertus potuerit, exponam vobis breuiter, quod hominis sit, ut & istius nequitiam, quam illum secum habuerit, eo præsertim numero ac loco, & calamitate provincie cognoscatis. In mulierum corruptelis, & in omni eiusmodi luxuria, atque nequitia mirandum in modum reperiebatur hunc Timarchidem ad istius flagitiosas libidines, singulariterque nequitiam naturam, atque aptum fuisse, inuestigare, adire, appellare, corrumpere, quiduis facere in eiusmodi rebus, quousque callide, quousque audacter, quousque impudenter. eundem miramur quædam excogitare genera furandi: nam ipsum Verrum tantum semper auaritia hians, atque imminenti fuisse ingenio, & cogitatione nulla, ut quicquid sua sponte faciebat, ite ut vos Romæ cognouisti, eripere potius, quam fallere videret. Hæc vero eius erat ars, & malitia miranda, quam acutissime me tota provincia quod cuique esset necesse, indagare, & odorari solebat, omnium inimicos diligenter cognoscere, colloqui, attentare, ex utraque parte causas, voluntates perspicere, facultates, & copias: quibus opus esset, metum afferre: quibus expediret, spem ostendere: accusatorum, & quadruplatorum quicquid erat, habebat in potestate: quod cuique negotium consulari volebat, nullo labore faciebat: istius omnia decreta, imperia, literas peritissime, & callidissime venditabat. Ac non solum erat administrator istius cupiditatum, verum etiam ipse sui meminerat æque: non solum nummos, si qui isti exciderant, tollere solebat, ex quibus pecuniam maximam fecit, sed etiam voluptatum, flagitiorumque istius ipse reliquias colligebat. Itaque in Sicilia non Athenionem, qui nullum oppidum cepit, sed Timarchidem fugitiuum omnibus oppidis per triennium scitote regnasse: in Timarchidis potestate sociorum populi Romani antiquissimorum,